
 

                                                         

 
 
各位                                                      2020 年 2 月 3 日     

 拝啓 毎々格別のお引立てを賜り厚く御礼申しあげます。 
1 月末頃の寒さが和らいで来た今日この頃。ちゅううがなびら（如何お過しでし

ょうか。） 
 先月山陰のツアーに参加しました。この地域のツアーとしては珍しく 2 泊 3
日の行程でした。憧れの足立美術館を訪れるが目的です。完全防寒でいきました

が、あいにく暖かく降り積もった雪がみれずに残念。初日の岡山後楽園から鳥取

砂丘へ、鳥取砂丘は意外と想像していたよりも小さく感じられました。砂丘入口

から日本海を見るには急坂を下り急坂を上ります。もう～息も絶え絶え、心臓バ

クバクしまいには手を引っ張ってもらう有様。己の体力のなさを実感。鍛えねば。  

足立美術館は山を借景とした美術館。館内から窓越しに観る庭園は絵画の様。さ

すが日本一の庭園ならでは。横山大観の絵も素晴らしいのですが、一番嬉しかっ

たのは魯山人の陶器を観れた事。大山の雄大さ出雲大社のしめ縄の大きさ、圧倒

されてばかりです。最後の広島のワイナリーのワインの試飲が美味しかった～ 
次は何処に行こうかな。新たな発見と感動を探しに。 
新型コロナウイルスの猛威が世界中に広がっています。過度に騒がず冷静に対

処しましょう。お体お大事にご自愛下さい。           Cs 部より 
敬具 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞも是非ご覧くださいませ。お得な情報が一杯です。ｱﾄﾞﾚｽはです。 

                          

 

 

 

 

 

  

                       

 岡山後楽園の落ちた椿の花弁    鳥取砂丘 

 

                                                                       

                  

 

                   

                 出雲大社 

 

                                     

バスの車窓から大山 
上・下 美術館 館内から庭を望む 


